
ВИШ КИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМ А 

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 2 0 Л 2 .2 0 1 8 № 72

с. Вишкиль

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  
Вишкильского сельского поселения

В соответствии со статьей 22 Устава Вишкильского сельского 
поселения, руководствуясь частью 2 статьи 32 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки 
территории Вишкильского сельского поселения Котельничского 
муниципального района Кировской области, утвержденными Вишкильской 
сельской Думой от 17.06.2009 № 83, на основании протокола и итогового 
документа публичных слушаний от 20.12.2018, Вишкильская сельская 
Дума

РЕШ ИЛА:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки 
территории Вишкильского сельского поселения Котельничского 
муниципального района Кировской области. Прилагаются.

2. Данное решение опубликовать в Информационном бюллетене и 
на официальном сайте Котельничского муниципального района.

3. Решение вступает в силу со 'д н я  его опубликования.

С.С.Гуцу



Утверждено:
Вишкильской сельской 
Думой от 20.12.2018 № 7 2

Изменения в Правила землепользования и застройки  
Вишкильского сельского поселения 

Котельничского муниципального района Кировской области

В Правила землепользования и застройки Вишкильского сельского поселения, 
утвержденных решением Вишкильской сельской Думы от 17.06.2009 №83 : 
установить предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры для 
земельных участков и предельные параметры разреш енного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства для основного вида 
разрешенного использования "выращивание зерновых и иных 
сельскохозяйственных культур (код 1.2)" - М инимальная площадь земельного 
участка -  200 кв.м., М аксимальная площадь земельного участка -  5000 кв.м., 
Минимальный размер земельного участка- 10 м., М инимальные отступы от 
границ земельных участков - 0 м., Предельное количество этажей или 
предельная высота зданий, строений, сооружений -  0, М аксимальный процент 
застройки в границах -земельного участка -  0%

*

Раздел 4 Зоны сельскохозяйственных угодий (СХ) 

СХ-1 - зона сельскохозяйственных угодий

Основные виды разрешенного использования

№
п/п

Виды
разрешенного
использования
земельных
участков

Виды
разрешенного  
использования  
объектов  
капитального  
строительства «■

Предельные (минимальные и 
(или) максимальные) размеры  
земельных участков и 
предельные параметры  
разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 
капитального строительства

1 Выращивание 
зерновых и иных 
сельскохозяйственных 
культур (код 1.2)

Пашня, сенокос, 
пастбище

1

П редельные размеры земельны х участков, в 
том числе их площадь:
Минимальная площадь земельного участка -  200 
кв.м.
Максимальная площадь земельного участка -  5000 
кв.м.
Минимальный размер земельного участка- 10 м. 
М инимальные отступы от границ земельных  
участков - 0 м
Предельное количество этажей или предельная 
высота зданий, строений, сооружений  
Максимальное количество эт а ж е й - 0 
М аксимальный процент застройки в границах 
земельного участка -  0%


